
 

 

INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO REQUISITOS HABILITANTES 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 011 DE 2019 

PLAZA MAYOR MEDELLIN CONVENCIONES Y EXPOSICIONES S.A. 

 

Analizadas las propuestas recibidas para la Invitación Pública No. 011 de 2019, cuyo objeto es 

“SUMINISTRO DE AYUDAS AUDIOVISUALES, MOBILIARIO Y SERVICIOS COMPLEMENTARIOS 

REQUERIDOS POR PLAZA MAYOR MEDELLÍN S.A. EN DESARROLLO DE SU OBJETO SOCIAL, presentamos 

el siguiente informe: 

 

1. A la fecha de entrega de las propuestas, es decir, doce (12) de agosto de 2019 hasta las 4:00 p.m., se 
recibieron las propuestas de las siguientes empresas: 

 
Todas las propuestas fueron entregadas en el plazo estipulado en el pliego de condiciones y se abrieron 
en presencia de todos los asistentes; se leyeron y se dejó constancia de ello. 
 

NO PROPONENTE FOLIOS GARANTIA DE SERIEDAD 
ENTREGA DE LA 

PROPUESTA 

1 
INVERSIONES ANDA 

S.A.S 
69 

ASEGURADORA: SEGUROS 
DEL ESTADO 

VIGENCIA: del 12/08/2019 
hasta el 12/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

01:33 PM 
12/08/2019 

2 ARTESONDO S.A.S 55 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 10/12/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

3:20 PM 
12/08/2019 

3 
JM PRODUCCIONES 

S.A.S 
54 

 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 12/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

01:36 PM 
12/08/2019 

4 MOBILIA GROUP S.A.S 80 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 30/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

3:41 PM 
09/08/2019 

5 
RANKING 

PRODUCCIONES S.A.S 
53 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 12/11/2019 

09:20 AM 
12/08/2019 



 

 

NO PROPONENTE FOLIOS GARANTIA DE SERIEDAD 
ENTREGA DE LA 

PROPUESTA 

Valor asegurado: $ 
120.800.000 

6 
COPLOX 

PRODUCCIONES S.A.S 
16 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 10/12/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

11:14 AM 
09/08/2019 

7 
HANGAR MUSICAL 

S.A.S 
44 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 17/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

03:05 PM 
12/08/2019 

8 
MEKANUS 

PRODUCCIONES S.A.S 
68 

ASEGURADORA: SEGUROS 
DEL ESTADO 

VIGENCIA: del 12/08/2019 
hasta el 26/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

01:39 PM 
12/08/2019 

9 
UNLIMITED SOUND 

S.A.S 
99 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 12/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

12:14 M 
12/08/2019 

10 SPOTLIGHT S.A.S 45 

ASEGURADORA: SEGUROS 
DEL ESTADO 

VIGENCIA: del 12/08/2019 
hasta el 12/11/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

10:52 AM 
12/08/2019 

11 
PRODUCCIONES 

LIVESOUND 

DOS SOBRES: 
UN SOBRE CON 153 

FOLIOS Y OTRO CON 3 
FOLIOS 

ASEGURADORA: SURA 
VIGENCIA: del 12/08/2019 

hasta el 12/12/2019 
Valor asegurado: $ 

120.800.000 

11:32 AM 
12/08/2019 

 

2. REQUISITOS Y DOCUMENTOS PARA PARTICIPAR 

 

Para participar en la Invitación de la referencia las personas naturales o jurídicas deben cumplir con los 

requisitos y presentar los documentos señalados en la invitación.  

 

Los proponentes que tengan ELIMINADO, no continúan en el proceso ya que sus requisitos no son 

susceptibles de ser subsanados. 
 



 

 

RESUMEN 

No PROPONENTE ESTADO CATEGORIA ECONOMICA JURIDICA FINANCIERA EXPERIENCIA 

1 
INVERSIONES ANDA S.A.S 

ELIMINADO AYUDAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

2 
ARTESONIDO S.A.S 

CUMPLE AYUDAS  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

3 
JM PRODUCCIONES S.A.S 

ELIMINADO AYUDAS , CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

4 
MOBILIA GROUP S.A.S 

CUMPLE MOBILIARIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

5 RANKING PRODUCCIONES 
S.A.S 

ELIMINADO AYUDAS  CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

6 COPLOX PRODUCCIONES 
S.A.S 

CUMPLE AYUDAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

7 
HANGAR MUSICAL S.A.S 

ELIMINADO AYUDAS  - - NO CUMPLE - 

8 MEKANUS PRODUCCIONES 
S.A.S 

ELIMINADO AYUDAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

9 
UNLIMITED SOUND S.A.S 

ELIMINADO AYUDAS  - - NO CUMPLE - 

10 
SPOTLIGHT S.A.S 

ELIMINADO      AYUDAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

11 
PRODUCCIONES LIVESOUND 

ELIMINADO AYUDAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 

3. EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA 

A continuación se encuentra la evaluación de las ofertas de los proponentes que continuaron en el proceso 

para cada una de las categorías: 

CATEGORÍA 1: AYUDAS AUDIOVISUALES Y SONIDO. 

PROPONENTE  FORMATO 8 FORMATO 9 SG -SST 
ITEMS MÁS 

ECONÓMICOS PRECIOS TOTAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

COPLOX 15 15 0 12 51.4 81.4 2 

ARTESONIDO 15 15 10 14 60 100 1 

 
 

CATEGORÍA 2: M0BILIARIO 

PROPONENTE  FORMATO 8 FORMATO 9 SG -SST 
ITEMS MÁS 

ECONÓMICOS PRECIOS TOTAL ORDEN DE ELEGIBILIDAD 

MOBILIA 15 15 0   60 90 1 

 



 

 

CONCLUSIÓN FINAL: De acuerdo al orden de elegibilidad se pondrá a consideración del comité de 

contratación de Plaza Mayor Medellín S.A. la adjudicación de la Invitación Pública No 011 de 2019, a los 

siguientes proponentes: 

CATEGORÍA 1: AYUDAS AUDIOVISUALES Y SONIDO.  

 COPLOX 

 ARTESONIDO 

 

CATEGORÍA 2: MOBILIARIO 

 MOBILIA 
 

 

COMITÉ EVALUADOR 

 


